Газета «ВЕСТНИК БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»
от 28.02.2024 № 8

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
52-й сессии шестого созыва
27.02.2024                                                                                                        № 1

О внесении изменений в решение Совета депутатов Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 20.12.2021 № 3
«Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность Главы Боровского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области»

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Росархива от 31.07.2023 № 77 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных органах, органах местного самоуправления и организациях», на основании статьи 27 Устава Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области Совет депутатов Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменение в пункт 7.1. Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Боровского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области утвержденное решением Совета депутатов Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 20.12.2021 № 3, изложив его в следующей редакции:
	 «7.1. Документы комиссии, документы граждан Российской Федерации, изъявивших желание участвовать в конкурсе, а также кандидатов хранятся в администрации Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области с соблюдением Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных органах, органах местного самоуправления и организациях, утвержденных приказом Росархива от 31.07.2023 № 77.».
 2.Опубликовать решение в газете «Вестник Боровского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области сети интернет.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Боровского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области

	Глава Боровского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области

	_____________ Т.П. Федюшина

	         _____________ С.А. Бурунова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 52-й сессии шестого созыва
27.02.2024                                                                                                        № 2
О внесении изменений в решение Совета депутатов Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 04.07.2017
 № 7 «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления, муниципальном органе Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», со статьей 9.1 Закона Новосибирской области от 01.02.2005 № 265-ОЗ «О государственной гражданской службе Новосибирской области» постановлением Губернатора Новосибирской области от 04.08.2008 № 302 «Об определении Порядка назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Новосибирской области», Уставом Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области Совет депутатов Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 04.07.2017 № 7 «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления, муниципальном органе Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1.  в пункте 4.6 раздела 4 Положения исключить слова «(за исключением ежемесячной доплаты гражданам, награжденным знаком отличия «За заслуги перед Новосибирской областью», и ежемесячной доплаты гражданам, удостоенным почетного звания «Почетный гражданин Новосибирской области»)».
2.Опубликовать решение в газете «Вестник Боровского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Совета депутатов
Боровского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области

	Глава Боровского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области

	_____________ Т.П. Федюшина

	         _____________ С.А. Бурунова

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.02.2024                                                                                                         № 12

Об отдельных мерах по реализации
Жилищного кодекса Российской Федерации

В целях реализации положений статьи 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь распоряжением Губернатора Новосибирской области от 23.06.2005г. № 190-р «Об отдельных мерах по реализации Жилищного кодекса Российской Федерации, администрация Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирский области постановляет:
1. Установить на территории Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области:
1.1 Учетную норму площади жилого помещения в размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на человека.
1.2 Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на человека.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Боровского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Боровского сельсовета в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]
Глава  Боровского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                                                 С.А.Бурунова